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1. BAJUIBHO-PEMTHUHI OBAS CUCTEMA OLEHUBAHHUS YPOBHSA
COPOPMHUPOBAHHOCTHU KOMIIETEHIIUUA 11O JUCHUTIJIMHE/TIPAKTUKE

OnenuBanue ypoBHS C(HOPMHPOBAHHOCTH KOMIIETEHLIMHA MO MTOraM H3y4YeHUs
TUCHUTLTUHBI/TIpoX0okaeHus1 mnpakTuku «Uctopus penuruit Poccum» ocCyiiecTBisieTcss B
cooTBeTCcTBUU ¢ AekicTByromen B PYJIH bamisHo-peiituarosoii cucremoii (bPC).

Tabnuya 1.1. bannvno-pelimuneosas cucmema OYeHUBaHUsl YPO8HsL CHOPMUPOBAHHOCMU
KOMnemeHyut no OUCYuniune/npaKmuxe

HNuaukaropsl popmupoBaHus
(MocTHNAUUG) IOMIIATA LA

Pasznes nucuunianHbI

Tema

@®opMBbI KOHTPOJISI YPOBHA CPOPMHUPOBAHHOCTH
KOMIIETEeHIIM i

AyautopHas
padora

CamocTosTe
JbHAA
padora

IIpomexyTo
YHast
arrecTanus

YCeTHBIN/ MTHCHMEHHBI

TecT

KomnokBuym
KonTpoabHasi padora
OTtuer no

Joxaan
Pedepat/ 3cce

npoeKTa/ padoThl
JK3aMeH/ 3a4eT

3ammuTa KypcoBoro

banajabsl TeMbl

banuel pa3gena

1 CEMECTP

VK-5

Pasznen

Vcropuko-
[pEIUTruoBeI4e
CKUU pazzien

15

33

33

YK-5

Pa3znen?2

Hcropruuecku
€ aCIeKThI
(bopMHpoBaHU
s1 Poccun kak
MoJMKOH(pecc
MOHAIBHOTO
rocyaapcrpa-
LUBWIA3AIUN

14

33

33

VK-5

Pa3znen3

Penmurno3ubie
TpaTUIIIN
Poccun n
TPaTUITAOHHBI
€ poccuiicKue
ITyXOBHO-
HPaBCTBEHHBI
€ IICHHOCTH

15

34

34
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uror 18 18 20 A4 100 100

2. OHEHOYHBIE MATEPHAJIbI JJI51 IPOBEJEHUA TEKYHEI'O KOHTPOJIA
YCIHEBAEMOCTH U CAMOCTOATEIBHOU PABOTbI CTYIAEHTOB 11O
JUCHUIIVIMHE/TIPAKTUKE

1. ¥Ycerublii/mucbLMeHHBIH OTBET.

VY CTHBIA/TIMCHhMEHHBIN OTBET Ja€TCAa CTYACHTOM Ha CEMHHAPE 110 BOIIPpOCaM IJId CaMOCTOATEIbHON

IIOATOTOBKH.
banwbl
OTtBet OTtBeT
OTtBeTt He
Kputepuu oneHKku oTBeTa YaCTUYHO MOJIHOCTBIO
COOTBETCTBYET
COOTBETCTBYET | COOTBETCTBYET
KpHUTEPUIO
KPUTEPHI0 KPUTEPHIO
OtBer MOKAa3bIBAET YBEPEHHOE
BIIJICHUE oOyyJaromiero
TEPMHUHOJIOTUYECKUM U 0 1 2
METOJA0JIOTUUECKUM arnmapaTom

JTUCITUTUTMHBI/MOIYJISI 1 UMEET YETKYIO
U JIOTHYECKYIO CTPYKTYPY

2. KomroxkBuym.

KOJ'IJ'IOKBI/IYM IMPpOXOAUT IIO BOIIPOCAM, 3aIlaHHBIM JJIA CaMOCTOSTEILHON MOATOTOBKH Ha

ceMuHape.
bansl
OTtBet OtBeT
OTtser He
Kpurtepun ouenkn orBera YACTUYHO MOJTHOCTBIO
COOTBETCTBYET
COOTBETCTBYET | COOTBETCTBYeET
KPHUTEPHIO
KPUTEPHI0 KPHUTEPHUIO
OOyuaromuiics  MpPakTUYECKU  HE
MOJIb3YETCS MOJrOTOBJICHHOM
PYKOIIUCBEO ~ OTBETa,  IOKAa3bIBa€T 0 1 2
YBEPEHHOE BIaJICHUE  00ydYaroliero
TEPMHUHOJIOTUYECKUM u
METOJI0JIOTHYECKUM arnmnapaTom
JUCIUIUIMHBL/ MOTYJISI
3. Mokaan.

06yqa101u1/11710${ HMECT BO3MOKHOCTH IMOATOTOBHUTL OJWH OOKJIAA B TCUCHUC CEMCCTpa IIO 3apaHCe

3aJITaHHOU TEME.
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babl
OTBeT OTtBeT
OTtser He
Kputepuu onieHKH oTBETA YaCTHYHO MOJTHOCTHIO
COOTBETCTBYET
COOTBETCTBYET | COOTBETCTBYET
KPHUTEPUIO
KPHUTEPHUIO KpHUTEPHUIO
OOyuaromuiics gaeT oOTBeT  0e3 0 13 4
HABOJISIIIUX BOIIPOCOB MPEToaBaTesl
OOyuaronuiicss  TpPakTUYECKH  HE
HOJIb3YyeTCs MOATOTOBJIEHHOM 0 1-3 4
PYKOMHCHIO OTBETA
OTtser MOKa3bIBaET YBEPEHHOE
BIIAJICHUE oOyyJaromiero
TEPMUHOJIOTHYECKIM 1 0 1-4 5
METO/I0JIOTHYECKUM anmapaTrom
JTUCITUTUTHHBI/ MO TY TSI
OTBeT MMEeT YEeTKYI JIOTHYECKYIO 0 14 5
CTPYKTYDPY

4. JK3aMeH

DK3aMeH MPOBOAUTCS B TPU dTama: nepsas muckMeHHas arrectauus (Bompocsl nepBoii arrecranuu, 12
0ayu1oB), BTOpas MUChbMeHHasi arrectarus (Bormpockl ko BTopoi arrtecranuu, 12 6ayuioB), HTOTOBBIMA
YCTHBIN 3a4€T/3a4€T C OleHKOI/AK3ameH (Bompocs! k mepBoii u BTopoii artectanuu, 20 6amioB).

IIxkana Kpurepuun ouneHuBaHus

1-20

- M3JI0’KEHUE MaTepuaja JOTUYHO, FPAaMOTHO;
- CBOOOJ/IHOE BIIaJIEHUE TEPMUHOJIOTHEH;

- yMEHHE BBICKa3bIBaThb M OOOCHOBAaTh CBOM CYXKJCHHUS IPH
OTBETE Ha KOHTPOJIbHBIE BOMIPOCHI;

- OTCYTCTBHE HEOOXOJUMBIX TEOPETUUCCKUX 3SHAHHM, JOITYIICHBI
OIIMOKY B ONPEICTICHUH TIOHATUN U ONTMCAHUH U3y4aeMbIX SBICHUN
U TIPOIECCOB, MCKAXCH HMX CMBICI, HE MPABHIBHO OICHUBAIOTCS
pe3yJIbTaThl U3BMEPEHUI;

- HE3HaHHE OCHOBHOTO MaTepuaja y4eOHON MporpaMMBl,
JIOTYCKAIOTCSI TpyOblie OMIMOKH B H3JI0KEHUU.

JK3aMeHaAlMOHHbIE BONPOCHI Mo aucuuminne «Mcropus peaurnii Poccum»

Bomnpocsl nepBoii arrecTranumn

OcHOBHBIE PEIUTHOBEAYCCKUC MMOAXOAbI K MIOHUMAaHWIO CYIIHOCTH PCIIUTHUU U eé POJn B )XHU3HU

[Ipenpicropust xpuctuancTBa: bmwkuuit Boctok B | Teicsuenetun 10 H. 3. BeTxo3aBeTHBIi

1.
o01ecTna.
2. Pannume popmer penurnii. Ponb penuruu B IpeBHAX MUBUIIA3AINSX.
3.
NyJau3M.
4. ®opMHupOBaHHME BETX03aBETHOTO KaHOHA.
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Sk

8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.

OcHOBHBIE HampaBjieHUs B COBpeMeHHOM wuynau3zme. Hynamsm B Poccuu: wucropuss u
COBPEMEHHOCTb.

Bo3HHKHOBEHHE XpUCTHAHCTBA. XPUCTUAHCTBO A0 paszjesieHus nepkseit B 1054 r.
@dopmupoBaHuE HOBO3aBETHOro kaHoHa. CesumieHHoe [lucanume u CsmeHHoe [lpenanue B
XPHUCTHAHCTBE.

JIpeBHEBOCTOUYHBIE LIEPKBH.

[IpaBocnaBHbIE TOMECTHBIE HEPKBH.

OcoOeHHOCTH KaTOIHMIIM3Ma KaK XPUCTUAHCKOW KOH(ECCHH.

Hcropus karonunusma B Poccun.

®opmuposanue nporecrantu3ma B XV-XVII BB. OcHOBHBIE IPOTECTAHTCKUE IEHOMUHALIUU.
Ucrtopus nporecrantuzma B Poccum.

BoznuknoBenune ucinama. Oco0eHHOCTH BEpOYyUEHUS U KyJIbTa B HCIaMe.

KopaHn: ero crpykTypa, OCHOBHBIE UJIEU.

OcHOBHBIE HANPABIICHUS B UCJIaMe: CYHHHU3M, IIHHU3M, XapHIDKH3M, Cy(PHU3M.

Ucrtopus ucnama B Poccun.

Byanusm: BO3HUKHOBEHHE, OCHOBHBIE UJIEH.

OcHoBHbIe HanpaBieHHs B OyaIu3Me: TXepaBaja, MaxasHa, BaJKpasHa.

Uctopus Oynausma B Poccun: cnenmduka Oynausma B bypstum, TeiBe, Kanmbikun u apyrux
perunonax Poccun.

HoBble penurno3ubie IBUKEHUS: KJIaCCU(PUKALUSA 1 OCHOBHbIE OCOOEHHOCTH.

Bomnpocsl K0 BTOPOii aTTecTanuu

ko

Sk

~

10.

11.

12.
13.

14.
15.

16.
17.

18.

Kpemenne Pycu.

Ponb penurun B popmupoBanuu enuHoro Pycckoro rocynapcraa.

Poccust kak MHOTOHAIOHANIbHAS M TOJMKOH(eccrnoHanbHas nepkasa B XVI-XVII Ba.

Pedopmbl narpuapxa HukoHa u BOSHUKHOBEHHE CTaApOOOpSI4eCTBa.

LepkxoBHas pedopma Ilerpa Benmkoro. I'ocynapcTBeHHO-KOH(PECCHOHAIBHBIE OTHOIICHUS BO
Bpems npasieHus Exatepunsi 1.

INocynapcTBeHHO-KOH(pECCHOHAIBHBIE OTHOIICHHS U PEJIMTHO3HAS )KU3Hb B Poccuiickoit ummnepun
B XIX — nauane XX BB.

Penurus B coBerckom obuiectse B 1917 — navane 1940-x rr.

Hosgsiit kypc penurnosnoit nonutuku B CCCP B 1943-1948 rr. Ponb penurno3Hbix opranusaiui
B Benukoit OTeuecTBEHHOM BOMHE.

OTHOIIEHUS MEX/Ty COBETCKUM TOCYAapCTBOM U penurusimu B 1950-e — 1980-e rr. Bozpoxnenue
penurno3Hoi xu3an B 1980-x — 1990-x rT.

Penurnosznas  xu3sHp B coBpemMeHHOM Poccum.  I'oCynapCTBEHHO-PENIMTMO3HBIE U
MEXPETUTHO3HbIE OTHOLIEHHUS.

PenurnosHass aHTpOMOJIOTUS O 4YEIOBEKE M €ro MECTE B MHUpPE, O LIEHHOCTH 3€MHOM JKHU3HH
YeJI0BEKa U €€ CMBbICIIax.

IlonsTHE TPaIULIMOHHBIX POCCUNCKUX TYXOBHO-HPABCTBEHHBIX LIEHHOCTEH.

Penurnosnsie tpaauuuu Poccun 06 oOmiecTBEHHON Mopanu, MUJIOCEPINHU, KOJJIEKTUBU3ME U
B3aMOYBaXCHHH.

OcHOBHBIE MOJOXKEHUS COLUATbHBIX KOHLEMIUN pelUruo3HbIX KoHdpeccuii B Poccun.

Poccust kak monMKoH(pECCHOHANBbHOE TOCyNapCTBO-UMBUIM3anus. VcTopuyeckas maMaTh O
COBMECTHOM MHPHOM CO3MJIaHUU M COBMECTHOM 3auute PoguHbL.

CoBpeMEHHOE POCCUICKOE 3aKOHOAATEIBCTBO O PEIUTUU.

OcHoBHbIe mOJNOXKeHUsT (enepanpbHOoro 3akoHa "O cBO0OJE COBECTH M O PEITUTHO3HBIX
oobeauHenusax" ot 26.09.1997 N 125-03.

Penmurnosneie opranmsanuu Poccuiickoit ®@enepany W 3aJadd COXPAHEHHsI UM YKpPEIUICHUS
TPaJIULUOHHBIX POCCUHCKUX TyXOBHO-HPAaBCTBEHHBIX LIEHHOCTEH.
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